
32
5

325

375

325

275

300

325

225

225

250

250

35
0

32
5

425

400

40
0

37
5

30
0

35
0

450

350

325

250

425

350

400

Mastroianni

150

100

125

150

150

75

175

125

100

100

225

200

150

175

75

75

175

125

150

100

200

S.S
. N

. 8
7

KM 54

KM 55

Masseria
Morroni

Ponte
Nuovo

Monaci

Acerra

Torre
di Marzio

Masseria
Geloso

Masseria
Franco

Scucillo

MONTE
GAROFALO

P i s c i a r e l l o

V
a

l l o
n

e
C

a t e r i n a

150

22
5

32
5

30
0

275

250

200

150

125

175

12
5

150

100

125

125

100

125

150

San
Salvatore

il Patrillo

Masseria
Cannalera

Masseria
Mastroianni

Masseria
Monte Garofalo

Bolognese

Masseria
la Valle

Ponte
le Tavole

Casa
Pausardi

i Cafari

Caseggiato
Fruscio

Masseria
Cameralunga

Masseria
Montagnella

Masseria
Mormile

San
Nicola

Mondrone

Masseria
De Angelis

Masseria
Cannapina

Meniello

Marciano Freddo

F.
S.

 C
AS

ER
TA

 - 
PI

ED
IM

ON
TE

 M
AT

ES
E

L a v a n d a i o

C
a

m
e

r
a

l
u

n
g

a

V a l l
o n e

P
o n t e

l e
T a v o l e

V a l l o n e O l i v e l l a S p i n o s a

A c q u a r e l l a

100

150

175

275

250

225

125

20
0

225

200

175

125

27
5

25
0

300

150

100

100

125

150

175

200

225

275

250

S.S. N.87

S.S. N.87

KM 50

KM 51

KM 52

KM 53

Masseria
Fasulo

Masseria
Serole

Masseria
Bolognese

Masseria
Vuotti

Masseria
Pisciacchione

Masseria
Palmieri

Santi Giovanni 
e Paolo

Cicini

I MORRONI

O
r

t
o

l
e

R i c c e t t a

V a l l e
S e l v o z z a

P o n t i e l e

C
a p i t o l o

C a r p i n e t o

B a r a c c o n e

F
o

s
s

o

D
e

l
l

e

V
i

g
n

e

F
o

s
s

o

C
i

c
i

n
i

S a n t a B a r b a r a

50

150

75

175

100

125

225

175

150

125

200

150

125

100

200

175

22
5

50

75

250

100

125

150

175

200

225

Masseria
Centore

Fosso
San

Nicola

Case
Palumbo

Pis
cia

rie
llo

Fo
ss

o

Masseria
D'Agostino

Masseria
Foschi

Fabbrica
Mattonelle

Masseria
Califano

Masseria
San Bartolomeo

Masseria
Burro

Casa
Marena

Casa
Patierno

Masseria
Marotta

Masseria
Marotta

Case
Marotta

MONTE ALIFANO

MONTE CARMIGNANO

VOLTURNO

FIUME

S a n t a C r i s t i n a

S e l v a
N o v a

P a n t a n i e l l o

i
M o n a c i

Va l l o
n e

G r a
n d e

C a l a n i c e

Va l l o
n e

G r a n d e

100

175

150

12
515
017

5

50

75

75

100

125

200

150

125

75

100

50

100

75

125

150

175

200

225

SS N. 87

KM 46

Masseria
della Scafa

Masseria
Portoferraio

Masseria
Gigli

Masseria
Starza

Masseria

Prati

Durante

Taverna 
Petrone

Cesarano

San RufoMasseria
Sparano

Masseria
Mastroianni

Casa
De Simone

Casa
De Simone

Madonna
Del Soccorso

Le Tre Masserie

Vallone
Vivo

MONTE MESARINOLO

Fo
ss

o
Ac

qu
av

ivo
la

CASERTA-PIEDIMONTE MATESE

FERROVIA

Piana di
Caiazzo

FIUME VOLTURNO

C
r e t e

A
r

c
i

a
c

o

V i l l a n o v a

S a n
V i t t o r e

F
i

l
e

t
t

o

150

175

200

225

20
0

22
525

027
5

30
0

32
5

125

150

17
5

200

225

km. 97

i Cappuccini

Madonna
delle Grazie

Masseria
Polverara

Masseria
Astolfi

Masseria
Pietramarino

Masseria
Santoro

Masseria
Pescara

Masseria
Antonio

Selvetella
Masseria

Masseria
Scalzatoio

CASTELLO

S.S
.

N.
87

S.S.
N.189

KM 96

S.
S.

 N
. 1

58

S.S. N.87

N.1
89

S.S
.

KM 48

S
e

l
v

e
t

e
l

l
a

P o z z i l l o
P

o
n

t
e

d
e

l
l

a

V
e

c
c

h
i

a

B
o

s
c

o

C
a

i
a

z
z

o

F E R R O V I A
C A S E R T A

-
P I E D I M

O
N

T E
M

A
TE

S
E

150

250

100

125

175

20
0

225

Masseria Zampella

Fosso
Fontana

della
Vigna

Fosso
Acqua

Vivola

Masseria Ticoli

C a s t e l l u c c i o

30
0

27
5

Masseria San Giovanni

Masseria Palumbo

Masseria Albanese

Masseria De Filippo

Masseria Fasulo

Masseria 
Cornuti

Bosco
di Alvignanello

50

Masseria
Aragosa

Masseria Paradiso

Masseria
Montano

Masseria
Papissi

Masseria
MarrochelleCasa

Casacoscia
Casa

De Simone

Il Portone

P r i s e

4

2 3

1

2

4

3
5

6

5

8

10

11

5
1

4

2

6

7

12

8

9

13

14

15

3

1

12

13

14

15

16

4
3

1

2

CASTEL DI SASSO

LIBERI
ALVIGNANO

RUVIANO

CASTEL CAMPAGNANO

PIANA DI MONTE VERNA

LIMATOLA

CASTEL MORRONE

KM 50

Masseria
Pisciacchione

R i c c e t t

175

150

200

150

175

200

225

km. 97

i Cappuccini

Madonna
delle Grazie

Masseria
Pietramarino

Masseria
Santoro

CASTELLO

S.S
.

N.
87

S.S. N.87

N.1
89

S.S
.

KM 48

B
o

F E R R O V I A
C A S E R T A

-
P I E

D I M
O

N
T E

M
A

T E
S

E

4

2 3

1

2

4

3
5

6

10

11

5
1

4

2

7

12

9

13

14

15

3

1

4

150

125

75

100

Cesarano

San RufoMasseria
Sparano

Casa
De Simone

Madonna
Del Soccorso

Vallone

Fo
ss

o
Ac

qu
av

ivo
la

e
t

t
o

56

15

1

27
5

25
0

300

Masseria
Palmieri

Santi Giovanni 
e Paolo

O
r

t
o

l
e

150

175

125

225

13

14

3

COMUNE DI CAIAZZO
PROVINCIA DI CASERTA

PIANO URBANISTICO COMUNALE

Geom. Pino GrassoStefano Giaquinto

Progettazione territoriale:
Arch. Antonio Oliviero

SCALA:
1:10.000

Sistemi Informativi Territoriali:
Ing. Nello De Sena (Capogruppo RTP)
Ing. Paolo De Falco
Ing. Luca Porfido
Carta uso suolo agricolo:
Dott. Agr. Angelo Iride

Zonizzazione acustica:
Prof. Franco Gismondi  (Capogruppo RTP)
Ing. Raffaello Sangiovanni
Arch. Raffaella Cusano
Valutazione Ambientale Strategica:
Arch. Luigi Sgueglia

Indagine geologica:
Dott. Gianfranco Ferriero

Supporto al R.U.P.:
Arch. Flaviana Ciccarelli

CAIAZZO CENTRO

FRAZIONE CESARANO Scala 1:5.000

FRAZIONE SAN GIOVANNI E PAOLO Scala 1:5.000

Scala 1:5.000

BASE CARTOGRAFICA: CARTA TECNICA REGIONALE 2011
PROIEZIONE: UTM - Fuso 33: DATUM: WGS 84

N
REV
0

ADOZIONE APPROVAZIONE

IL SINDACO IL R.U.P.

LEGENDA

TAV. A.7 - CARTA DELLE RISORSE

A - QUADRO CONOSCITIVO

DATA:
MAGGIO 2021

I fiumi, i torrenti, i corsi d'acqua iscritti negli elenchi delle acque pubbliche e le relative sponde o piedi
degli argini per una fascia di 150 metri ciascuna (art. 142 comma 1 lett. c)

AREE TUTELATE AI SENSI DEL D.LGS 42/2004

Territori coperti da foreste e da boschi, ancorché percorsi o danneggiati dal fuoco (art. 142 comma 1 lett. g)

Zone gravate da usi civici (art. 142 comma 1 lett. h)

ZSC "Fiumi Volturno e Calore Beneventano" (IT8010027)

AREE DI INTERESSE NATURALISTICO-PAESAGGISTICO

Beni immobili con procedura di vincolo in corso:
1) Palazzo nobiliare
2) Chiesa di San Pietro del Franco
3) Chiesa della Santissima Immacolata
4) Chiesa di Santa Maria Apollonia
5) Chiesa del santissimo Rosario
6) Chiesa di San Nicola de Figulis

n

Altri beni culturali (art. 10):
1) Chiesa dell'Annunciazione
2) Chiesa di San Francesco
3) Concattedrale di Maria Santissima Assunta e Santo Stefano Vescovo
4) Palazzo nobiliare
5) Fontana della Fistola
6) Palazzo nobiliare
7) Chiesa di San Pietro del Franco
8) Chiesa della Santissima Immacolata
9) Chiesa di Santa Maria Apollonia
10) Chiesa del Santissimo Rosario
11) Chiesa di San Nicola de Figulis
12) Cappella di San Nicola
13) Chiesa della Congregazione Maestre Pie Venerini
14) Chiesa dei Santi Giovanni e Paolo
15) Chiesa di San Rufo
16) Chiesa di Santa Maria del Rosario

n

Zone di interesse archeologico (art. 142 comma 1 lett. m)
1) Immobile con resti di una villa rustica romana - D.M. 06/08/1991
2) Immobile con resti della fortificazione sannitica
3) Immobile con cisterna d’età imperiale romana - D.M. 20/03/1995
4) Vie, Piazze ed Edifici Sacri - D.S.R. 27/02/2003 nr. 125

n

Beni culturali di interesse dichiarato (art. 10):
1) Palazzo settecentesco - D.M. 23/09/1953
2) Castello con torri ed area libera annessa - D.M. 18/09/1953, D.M. 25/05/1996, D.M. 04/01/1997
3) Casa ritenuta di Pier delle Vigne - D.M.18/08/1953
4) Palazzo sec. XVII - D.M. 22/10/1953
5) Palazzo Mazziotti - Dichiarazione art. 4 prot. n.19669 del 17/11/1987
6) Chiesa di Santa Maria del Soccorso - D.M. 10/05/1994
7) Palazzo Foschi - D.M. 21/10/2002 n.76
8) Masseria Monte Camignano o Marselli e Masseria Albanese - D.M. 23/12/2004 n.57
9) Ex Convento dei P.P. Cappuccini - D.M. 29/03/2006 n.49
10) Palazzo Sangiovanni - D.D.R. 10/10/2006 n.170
11) Palazzo de Simone - D.D.R. 31/05/2007 n.84
12) Palazzo ex Maturi ora De Julio - D.D.R. 24/01/2014 nr. 1940
13) Palazzo sec. XVII - D.M. 23/09/1953
14) Casino De Pertis e annessa cappella della Madonna di Pompei - D.D.R. 06/06/2011 nr. 1036
15) Monastero della SS. Concezione di Maria - D.D.R. 04/12/2012 nr. 1555

n

ALTRI ELEMENTI DI INTERESSE

Rete stradale storica


